

## XXIII spotkanie Forum Energia-Efekt Środowisko

W dniu 16 września 2011 r. w siedzibie Narodowego Funduszu Ochrony Środowiska i Gospodarki Wodnej w Warszawie odbyło się kolejne spotkanie Forum „Energia – Efekt - Środowisko” pod przewodnim hasłem: „Projekt nowej dyrektywy unijnej o efektywności energetycznej”. Spotkanie prowadził Doradca Zarządu NFOŚiGW Wojciech Stawiany. Referaty wygłosili przedstawiciele Krajowej Agencji Poszanowania Energii. Szersza informacja zaprezentowana jest na głównej stronie internetowej SEP w dziale „Aktualności”. Kolejne spotkanie Forum poświęcone tym razem roślinom i uprawom energetycznym odbędzie się w piątek 7 października 2011 r.

Henryk Gładys

## Spotkania sekretarza generalnego SEP

- Jak już krótko informowaliśmy uprzednio, w czwartek 15 września 2011 r. sekretarz generalny SEP Kol. Andrzej Boroń przebywał na targach 24. Międzynarodowych Energetycznych Targach Bielskich Energetab 2011 w Bielsku-Białej. Odwiedził stoisko SEP, a także stoiska kilku firm przemysłu elektrotechnicznego i energetycznego.
- Bezpośrednio z targów Kol. Andrzej Boroń pojechał do Szczyrku, gdzie uczestniczył w organizowanym w Hotelu „Skalite” przez Polską Izbę Gospodarczą Elektrotechniki spotkaniu Polskich Przedsiębiorców Elektrotechniki. Sekretarz generalny SEP omówił stan zaawansowania prac związanych z powołaniem Fundacji NOBE – Narodowego Ośrodka Bezpieczeństwa Elektrycznego, gdzie SEP, jako członek FISUEL – Międzynarodowej Federacji Bezpieczeństwa Użytkowników Energii Elektrycznej jest liderem projektu.



Fot. 1. Wystąpienie sekretarza generalnego SEP Kol. Andrzeja Boronia.  
fot. Anna Dzieciol

Żywą dyskusję wywołało również wystąpienie dyrektora BBJ SEP Kol. Janusza Okólskiego w sprawie dobrowolności stosowania polskich i europejskich norm technicznych.

- Następnego dnia Kol. Andrzej Boroń udał się na III Forum Eko-energetyczne do Polkowic (Dolny Śląsk). W pierwszym dniu, trwającego przez dwa dni Forum (od 16 do 17 września 2011 r.), na plenarnym panelu pt. „Społeczne aspekty rozwoju ekoenergetyki”, sekretarz generalny SEP przedstawił wnioski z Kongresu Techników Polskich, który odbył się w Łodzi w maju 2011 r., skupiając się szczególnie na dotyczących energetyki odnawialnej. W czasie dyskusji, gdy między innymi poddano w wątpliwość konieczność budowy w Polsce elektrowni jądrowych, sekretarz generalny SEP Kol. Andrzej Boroń zaprezentował stanowisko zrównoważonego rozwoju energetyki, gdzie poszczególne działy – energetyka konwencjonalna, jądrowa i eko-energetyka nie konkurują ze sobą, lecz wzajemnie się uzupełniają. Na Forum zaprezentowano kilkadziesiąt referatów, odbyły się warsztaty praktyczne i imprezy towarzyszące – wystawy i konkursy.

Andrzej Boroń

## Seminarium Oddziału Krakowskiego SEP

W dniach 16-17 września 2011 r. w Zamku Prezydenckim w Wiśle-Czarne odbyło się coroczne wyjazdowe Seminarium Komisji Kwalifikacyjnych Oddziału Krakowskiego SEP.



Fot. 2. Uczestnicy seminarium przed Pałacem Prezydenckim w Wiśle.

W seminarium wzięło udział 35 członków z czterech komisji kwalifikacyjnych. Seminarium było udaną imprezą techniczno-organizacyjno-integracyjną.

Magda Czyhak, Biuro Oddziału Krakowskiego SEP